或發行或要約出售、轉讓、處置、配發或發行或授出任何購股權、權利或認股權證認

購（不論有條件或無條件，亦不論直接或間接或以其他方式）任何股份或股份權益或

任何可轉換為或行使為或交換為任何股份或股份權益(不論以實物或實益或掉期或其他

以現金或其他方式取得)或(ii) 同意（有條件或無條件）訂立或落實任何與上文(i)所述

交易具有相同經濟效果的交易或(iii) 在未經配售代理事先書面同意的情況下，宣佈有

意達成或實施以上(i)項或(ii) 項所述的任何交易。

申請上市

本公司將會向聯交所上市委員會申請批准配售股份上市及買賣。

訂立配售事項的原因及好處及所得資金的用途

假設配售事項如期完成，配售事項所得款項總額預期約 1,014,800,000 港元，所得款項

淨額（經扣除配售佣金和相關成本及開支）則約 1,013,600,000 港元。按此計算，每股

配售股份的淨價將約 5.89 港元。

本集團主要從事研發、製造及銷售醫藥製劑、醫療器械、特色原料藥以及健康產品。

本公司計劃將配售事項所得款項淨額用於研發項目（包括但不限於我們現有及未來的

國內及海外藥品研發）、擴充我們的研發團隊及於技術的投資，預期可以進一步增強

我們的研發能力及豐富我們的產品管線。

董事認為配售事項為正常商業條款，配售事項的條款(包括配售價格)為公平合理，及

配售事項為符合本公司和股東的整體利益。

本公司於過去十二個月的集資活動

本公司於緊接本公告日期前的十二個月並沒有進行其他股本集資活動。

7

本公司股權架構的改變

假設本公司之已發行股本於本公告日期至配售事項完成之期間內並無其他變動，本公

司於(i)本公告日期；及 (ii)緊接配售事項完成後的股權架構如下：

股東名稱 於本公告日期 緊接配售事項完成後

 股份數目 本公司之已發
行股本的概約

百分比

股份數目 本公司之已發
行股本的概約

百分比

Outwit Investments Limited

(「Outwit」) (附註 1)

1,671,671,149

49.49

1,671,671,149

47.09

東海資本(香港)有限公司

(「東海資本」) (附註 2))

30,897,005

0.92

30,897,005

0.87

上海遠大產融投資管理有限公

司(「上海產融」) (附註 2))

255,142,148

7.55

255,142,148

   7.19

周彤(附註 1) 41,020,000 1.21 41,020,000 1.15

田文紅 (附註 3) 6,019,600 0.18 6,019,600 0.17

小計 2,004,749,902 59.35 2,004,749,902 56.47

承配人 - - 172,000,000 4.85

其他公眾股東 1,372,821,246 40.65 1,372,821,246 38.68

總計 3,377,571,148 100.00 3,549,571,148 100.00

附註:

1. Outwit 為 1,671,671,149 股股份的實益擁有人。遠大(香港)國際投資控股有限公司

(「遠大投資」)持有 Outwit的 99.85%股本權益，而周彤女士(為胡先生之配偶)持有

餘下 0.15%股本權益。遠大投資為由中國遠大之全資擁有。

2. 上海產融為中國遠大之非全資控股附屬公司，而東海資本為上海產融之全資擁有

附屬公司。

3. 邵岩博士為董事，是上述股份之持有人田文紅女士之配偶。

本公司及本集團之資料

本公司為本集團之控股公司，並於聯交所主板上市。本集團主要從事研發、製造及銷

售醫藥製劑、醫療器械、特色原料藥以及健康產品。

8

一般事項

配售事項的完成須待條件達成後，方可作實，因此配售事項可能會或可能不會進行。因

此，本公司之潛在投資者及股東在買賣本公司的證券時務請審慎行事。

釋義

於本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具備以下涵義:

「聯繫人士」  指 如上市規則賦予該詞彙的涵義

「董事會」  指 董事會

「營業日」  指 香港的持牌銀行一般開門營業及聯交所一般開門進

行股票交易的任何日子(不包括星期六、星期日或法

定假期)

「中國遠大」 指 中國遠大集團有限責任公司，一間於中國註冊成立